АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2016 г.                                                                                                   № 572
р.п.Чердаклы

О создании штаба по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг.

В целях проведения своевременной и качественной сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, объектов социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг., бесперебойного и надежного обеспечения потребителей жилищно-коммунальными услугами, предотвращения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1.Утвердить:

1.1) Состав штаба по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг. (приложение 1).

1.2) Положение о штабе по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг. (приложение 2).

2. Штабу по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно-коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг. еженедельно осуществлять мониторинг работы топливно – энергетического и жилищно – коммунального комплексов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Рекомендовать:

3.1) Руководителям организаций жилищно - коммунального комплекса независимо от организационно - правовой формы собственности, отраслевых  органов администрации муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области (управление образования, отдел по делам культуры, досуга населения и спорта) подготовить внутренние  приказы, в соответствии с которыми осуществлять контроль за своевременным исполнением плана мероприятий по подготовке к осенне - зимнему периоду 2016-2017 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — начальника управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

И.о. Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

            С.Н.Петряков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

от 12 июля 2016 г. № 572
СОСТАВ

штаба по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг.

	Председатель штаба:

	Крылов М.А.
	-Заместитель Главы администрации - Начальник управления топливно – энергетических ресурсов, жилищно – коммунального хозяйства  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Секретарь штаба:

	Шалина М.А.
	-начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Члены штаба:

	Айнетдинова К.П.
	-старший менеджер ООО «РИЦ – Регион» Чердаклинского РКЦ (по согласованию);

	Альбекова Л.В.

Ахметов З.М.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

-директор муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»;

	Бирюлин Г.И.
	-директор ООО «Жилхозкооперация» (по согласованию);

	Бутовичева Т.А.
	-директор департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Чердаклинскому району (по согласованию);

	Васильев В.А.
	-директор МУП «УК ЖКХ Чердаклинского района»;

	Гришин А.П.
	-директор МУП ЖКХ «Быт-Сервис»;

	Дворникова А.В.
	-Заместитель Главы администрации - начальник управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Жуковский А.Б.
	-директор филиала ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» в р.п.Чердаклы (по согласованию);

	Калашников О.В.
	-директор ООО «ЖилДом» (по согласованию);

	Камалов Р.Ф.
	-начальник Чердаклинского участка Димитровградского отделения ОАО «Ульяновскэнерго»  (по согласованию);

	Кобякин С.В.
	-директор общества с ограниченной ответственностью «ДомСервис» (по согласованию);

	Коротин А.С.
	- директор МУП «Энергокомсервис»;

	Мандрик О.В.

Ахсянов Р.А.
	-директор ООО «РемДомСервис» (по согласованию);

-директор МУП ЖКХ МО «Калмаюрское сельское поселение»;

	Осипов А.А.

Сатдаров Р.В.
	-директор МУП ЖКХ с.Крестово-Городище;

-директор МУП ЖКХ «Красноярское»;

	Сидорова Л.Г.
	-заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район»-начальник управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Тамбовцев Ю.В.

Тимонин Р.В.
	-начальник участка Чердаклинского района электрических сетей Димитровградского производственного отделения филиала ОАО «МРСК Волги» (по согласованию);

-директор муниципального казённого учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»;

	Урланов Н.А.

Кутбеев И.Ф.
	-директор МУП «Коммунальщик»;

-индивидуальный предприниматель ИП Кутбеев И.Ф. (по согласованию);

	Хузеев А.М.
	-директор МУП «Чердаклыэнерго»;

	- Главы администраций сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию).

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

от 12 июля 2016 г. № 572
ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг.

1. Штаб по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период  2016-2017 гг. (далее - Штаб) создан в целях содействия проведению своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности к работе в отопительный сезон, бесперебойного и надежного обеспечения потребителей жилищно-коммунальными услугами, предотвращения  аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ульяновской области, нормативно – правовыми актами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, а также настоящим Положением о штабе по подготовке объектов жизнеобеспечения жилищно – коммунального комплекса, социальной сферы, жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к эксплуатации в осенне – зимний период 2016-2017 гг. (далее - Положение).

3. Основными задачами Штаба являются:

3.1) Оказание помощи владельцам объектов инженерной инфраструктуры в разработке и реализации мероприятий по подготовке и проведению отопительного сезона совместно с заинтересованными лицами.

3.2) Осуществление координации работ по своевременному и качественному выполнению всех мероприятий по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального и социально-бытового назначения к работе в отопительный сезон.

3.3) Систематическое информирование глав администраций сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по наиболее важным вопросам, рассматриваемым на заседаниях штаба.

4. Состав штаба утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. В состав Штаба входят председатель,  секретарь и члены Штаба.

5. Заседания Штаба проводятся еженедельно.

6. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:

6.1) Принимать решения, необходимые для организации и совершенствования деятельности топливно-энергетического комплекса и жилищно – коммунального хозяйства, а также обеспечивать контроль за их выполнением.

6.2) Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций информацию, документы и материалы, необходимые для работы Штаба.

6.3) Заслушивать на своих заседаниях Глав администраций сельских поселений, руководителей отраслевых органов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, директоров  организаций жилищно – коммунального комплекса по вопросам работы топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплексов.

7. Председатель Штаба осуществляет руководство деятельностью Штаба.

8. Функции председателя Штаба в его отсутствие исполняет один из членов Штаба.

9. На секретаря Штаба возлагается ответственность за подготовку заседания Штаба, оформление протокола заседания Штаба и направление членам Штаба принятых решений.

10. Решения, принятые на заседании Штаба, носят рекомендательный характер и оформляются протоколами. Протокол заседания Штаба подписывается председательствующим на заседании и доводится до сведения всех членов Штаба.

____________________